De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del SENAMHI, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 003-2016-MINAM; la Directiva de Tesorería Nº 001-2007- EF/77.15, 
aprobada por Resolución Directoral Nº 002-2007-EF/77.15 y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo primero.- APROBAR el “Encargo Interno” por el importe de S/ 1,450.00  (Un mil 
cuatrocientos cincuenta con 00/100 soles), a nombre del comisionado JHONATAN JUNIOR 
PEREZ AREVALO, con DNI N.° 46303956, designado como responsable de administrar el encargo 
interno, para contratar el servicio de apoyo en campo, con el objeto de realizar la V Campaña 
de Aforos en los ríos de Amazonas, Marañón y Ucayali de la red hidrometeorológica de la DZ8,